

Protokół Nr VI/2011

BR.0002.3.2011

z VI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Krośnice odbytej w dniu 31 marca 2011 r.

Ad. 1

VI zwyczajna sesja rozpoczęła się w sali obrad Urzędu Gminy w Krośnicach przy ul. Sportowej 4, o godzinie 13⁰⁰ a zakończyła o godz. 14⁵⁰.

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan, który powitał zebranych radnych, Wójta Mirosława Drobine, Wicewójta Witolda Sitarskiego, Sekretarza Gminy Dariusza Stasiaka, który jest jednocześnie radnym sejmiku województwa dolnośląskiego, skarbnika Gminy Marzenę Lis-Długosz, sołtysów wsi, przewodniczących rad sołeckich, przedstawicieli prasy lokalnej, oraz wszystkich obecnych na sali (lista obecności **Zał. nr 1 a, b, c, d**).

Przewodniczący Rady Janusz Dziekan poprosił Wójta Gminy Mirosława Drobine i razem złożyli życzenia Dariuszowi Stasiakowi za 15 lat pracy w samorządzie na stanowisku sekretarza gminy w Gminie Krośnice. *Wszyscy obecni gromkimi brawami wyrazili swoje podziękowanie.*

Sekretarz Gminy Dariusz Stasiak – serdecznie podziękował za pamięć i w kilku zdaniach przypomniał wszystkim początki swojej pracy w urzędzie gminy.

Z kolei Przewodniczący Rady oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Przewodniczący przypomniał porządek obrad. Nie było propozycji zmian porządku obrad.

Ad. 2

Protokół z V zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice został przyjęty: jednogłośnie.

Ad.3

Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Wójta, przedstawił Wójt Gminy Mirosław Drobina. Do przedstawionego sprawozdania nie było pytań, sprawozdanie stanowi **zał. nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.4

Wnioski i interpelacje radnych: NIE BYŁO.

Ad. 5

Podjęcie uchwał:

1. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/24/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2011, która stanowi **zał. nr 3** do niniejszego protokołu,

Przed głosowaniem projektu uchwały nr 2, Wiceprzewodnicząca Zofia Adamus poinformowała o autopoprawce do projektu uchwały nr 2 w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów gromadzonych przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność oświatową, odczytała autopoprawkę. Paragraf 5 otrzymuje nowe brzmienie: 1. *Kierownicy jednostek budżetowych dokonują zmian w planie finansowym rachunku dochodów, polegających na przeniesieniach między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach ogólnych kwot dochodów i wydatków zawartych w planie.*

2. Zmiany powodujące zwiększenie lub zmniejszenie ogólnych kwot dochodów i wydatków planu finansowego wprowadza rada gminy zgodnie z projektem uchwały sporządzonej przez Wójta Gminy, weryfikującej wnioski kierownika jednostki budżetowej.

Nastąpiło głosowanie autopoprawki:

za 13 – jednogłośnie.

2. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/25/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów gromadzonych przez samorządowe jednostki budżetowe prowadzące działalność oświatową, która stanowi **zał. nr 4** do niniejszego protokołu,
3. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych :
kto jest za – 6,
kto jest przeciw - 5,
kto się wstrzymał - 2
stwierdzam, że uchwała została podjęta; Uchwała Nr VI/26/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie wystąpienia Gminy Krośnice ze Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Doliny Baryczy, która stanowi **zał. nr 5** do niniejszego protokołu.
4. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych: jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/27/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze Gminy Krośnice, w obrębie wsi Bukowice, w granicach działki o numerze ewidencyjnym 82, która stanowi **zał. nr 6** do niniejszego protokołu,
5. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/28/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, która stanowi **zał. nr 7** do niniejszego protokołu.
6. Rada Gminy Krośnice w obecności 13 radnych – jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr VI/29/2011 z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających gminie Krośnice lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. Która stanowi **zał. nr 8** do niniejszego protokołu.

*Po głosowaniu uchwał Przewodniczący Rady, ogłosił 10 min. przerwę w obradach 13⁴⁰
Wznowienie obrad nastąpiło o godz. 13⁵⁰.*

Ad. 6

Nie było.

Ad. 7

W sprawach różnych głos zabrali:

Sołtys wsi Pierstnica Józef Sowiński – podziękował za postawiony znak i prosił o naprawę mostka na drodze w kierunku państwa Mazurów (Pierstnica Duża)

Sołtys wsi Łazy Henryk Gradzik – co zrobić z bezpańskimi psami?

Sołtys wsi Wąbnice Jan Chołodecki – przy świetlicy wiejskiej jest przytkany rów, zła nawierzchnia drogi pomiędzy Wąbnicami a Wierzchowicami;

Sołtys wsi Grabownica Marek Skorek – prośba o załatwienie dziur w drogach gminnych oraz wywiezienie ziemi zalegającej obok krzyża.

Sołtys wsi Bukowice I Henryka Zalewska – poinformowała o złej nawierzchni ul. Leśnej w stronę pana Kopczy, zła nawierzchnia ul. Sportowej, proszę o wyjaśnienie zasad umarzania w związku z podjętą uchwałą.

Sołtys wsi Brzostowo Józef Morka – zła nawierzchnia drogi gminnej do państwa Piskorzów, droga do PGR w stronę państwa Turkiewiczów; przystanek autobusowy...

Sołtys wsi Bukowice II Bogumiła Bialic – prosiła o wielkogabarytowe kontenery, w przystanku autobusowym jest wybita szyba – prośba o jej naprawienie; brak koszy na przystankach autobusowych.

Sołtys wsi Wierzchowice Dorota Pawlak – prośba o utwardzenie drogi ul. Krótka w stronę cegielni, oraz prośba o naprawę przystanków autobusowych,

Przew. Rady Sołeckiej wsi Wierzchowice - prośba o interwencję w zarządzie dróg o pomalowanie pasów na drogach (przejścia dla pieszych)

Sołtys wsi Dziewiętlin Maria Buzuk – zła nawierzchnia drogi w stronę leśniczówki, brak światła na drodze do sołtysa.

Przew. Rady Sołeckiej wsi Dziewiętlin Jolanta Brząkała-Garnyś - zarwany mostek w stronę pana Kęsego, wysypisko śmieci na działce gminnej.

Sołtys wsi Pierstnica Józef Sowiński – co ze śmieciami z przystanków?

Radna Maria Skibińska – czy można zaktualizować dane w sprawie umorzeń podatku od nieruchomości i rolnego za lata 2009-2010?

Sołtys wsi Wierzchowice Dorota Pawlak – co z drogą wojewódzką, są na niej straszne dziury – stanowi zagrożenie dla użytkowników – rowy są nie wykaszane i strasznie dużo w nich śmieci! Prośba o zamontowanie lamp oświetlenia drogowego przy placu zabaw (ul. Kościelna) i obok państwa Rymarskich.

Sołtys wsi Łazy Henryk Gradzik – prośba o jedną lampę drogową w stronę Milicza jest tam strasznie ciemno. Co ze skrzynkami pocztowymi a właściwie z terenem wokół nich? Nikt tego terenu nie sprząta, do kogo on należy?

Sołtys wsi Bukowice II Bogumiła Bialic – na ul. Złotowskiej, Kubryckiej, obok przystanku nie ma żadnego oświetlenia.

Sołtys wsi Łędzina Halina Wild – czy energetyka rozmawia już z nami czy jeszcze nie? (potrzebujemy dwóch lamp).

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Mirosław Drobina, Skarbnik Gminy Marzena Lis-Długosz oraz Prezes Spółek Wodnych Zygmunt Buszyński.

Wójt Gminy Mirosław Drobina - na stronie BIP-u gminy Krośnice są zamieszczone informacje o umorzeniach podatku od nieruchomości i rolnego, ponieważ jest to obowiązek gminy wynikający z ustawy o finansach publicznych. Publikacja dotyczy umorzeń powyżej 500,00 zł. (www.bip.krosnice.pl zakładka podatki).

Wójt wyraził swoje ubolewanie w związku ze złą jakością dróg gminnych, powiatowych i wojewódzkiej. Uczestnicząc w zebraniach sołeckich był to dominujący temat. Zdaje sobie sprawę, że jest to duży problem dla mieszkańców. Przed gminą stoją inne wyzwania, które pochłaniają znaczne środki ale w miarę możliwości będziemy naprawiać drogi. Bezpańskie psy, to kolejny duży temat który należy rozwiązać. Na początku zebrań sołeckich był obecny dzielnicowy, który omawiał między innymi ten temat od jakiegoś czasu nie uczestniczy, więc proszę panią inspektor, o zbadanie przyczyny(*dzielnicowy przebywa na urlopie*). Wójt omówił procedurę umieszczania bezpańskich psów w schronisku.

Jeśli chodzi o oświetlenie, to i tak nasza gmina należy do najlepiej oświetlonych. Problem nadal istnieje ale z korzyścią dla gminy. Braki w oświetleniu proszę zgłaszać do pana Andrzeja Szmigła.

W sprawie zorganizowania zbiórki śmieci wielkogabarytowych będę rozmawiał z firmą WODNIK z Trzebnicy. Istnieje szansa na odbiór tych śmieci ale prawdopodobnie będzie to akcja w jakimś stopniu odpłatna. W dniu dzisiejszym odbyła się rozmowa z firmą, która produkuje nawierzchnie asfaltowe do których używa opon. W przyszłym tygodniu mają udzielić odpowiedzi, czy na terenie naszej gminy będzie zorganizowana zbiórka. Wójt zaapelował do świadomości mieszkańców poszczególnych miejscowości o przeciwdziałanie nielegalnym wysypiskom śmieci, które w bardzo szybkim tempie powstają.

Kwestia utrzymania czystości przystanków autobusowych należy oczywiście do przewoźnika.

Niestety przystanki w większości są sprzątane przez ZUK. Bardzo często dochodzi do dewastacji przystanków, gmina stara się na bieżąco usuwać szkody.

W związku ze zbliżającym się końcem zebrań wiejskich zostanie wystosowane pismo do starostwa powiatowego w Miliczu prośba o zajęcie stanowiska w kwestii wyremontowania dróg powiatowych na terenie gminy Krośnice.

Ziemia spod krzyża w m. Grabownica ze względu na panujące warunki atmosferyczne nie została wywieziona w wyznaczonym terminie ale w przyszłym tygodniu problem zostanie rozwiązany.

Na pytania zadane przez sołtysa wsi Pierstnica, odpowiedzi udzielił radny Rafał Staniecki - wszystkie sprawy są w toku.

Podsumowując wszystkie wypowiedzi wójt zapewnił, że wszystkie sprawy są ważne czasami może się zdarzyć, że jakaś sprawa umknie, ale nigdy nie jest to bagatelizowanie problemu.

Prezes Spółek Wodnych Zygmunt Buszyński omówił funkcjonowanie spółek wodnych na terenie gminy Krośnice, zachęcał sołtysów aby przekazali informację o działalności wszystkim mieszkańcom, oraz aby się przyłączyć do spółek, bo jest to z korzyścią dla mieszkańców zwłaszcza rolników.

Na koniec Skarbnik Gminy Marzena Lis-Długosz omówiła sołtysom wcześniej podjętą uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających gminie Krośnice lub jej jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu do tego uprawnionego. Z tej uchwały mogą np. skorzystać osoby które mieszkają w mieszkaniu komunalnym i zwrócą się z prośbą o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności (czynsz, energia elektryczna), bez takiej uchwały Wójt nie ma podstaw prawnych do podejmowania takich działań.

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym, o składaniu oświadczeń majątkowych do końca kwietnia.

Ad. 8

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Gminy Janusz Dziekan**, o godzinie 14⁵⁰ zamknął obrady VI zwyczajnej sesji Rady Gminy Krośnice.

Protokolowała:
Zofia Strychowska

Przewodniczący Rady Gminy
Janusz Dziekan